証券コード　8011
株 主 各 位 2022年５月27日

東京都新宿区四谷本塩町６番14号
株 式 会 社 三 陽 商 会
代表取締役社長 大 江 伸 治

報 告 事 項 １. 第79期（2021年３月１日から2022年２月28日まで）事業報告、連結計算書類な
らびに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件
本件は、上記事業報告、連結計算書類の内容およびその監査結果を報告いたしまし
た。

２. 第79期（2021年３月１日から2022年２月28日まで）計算書類報告の件
本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。

決 議 事 項
第１号議案 定款一部変更の件（株主総会資料の電子提供制度に関する規定の変更）

本件は、原案どおり承認可決されました。
なお、変更の内容は次のとおりであります。

第79期定時株主総会決議ご通知

拝啓　株主の皆様におかれましては、平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し
あげます。
　さて、本日開催の当社第79期定時株主総会において、下記のとおり報告ならびに
決議されましたのでご通知申しあげます。

敬　具
記

－ 1 －

変　更　前　定　款 変　更　後　定　款

（参考書類等のインターネット開示） （削　　除）
第16条　当会社は、株主総会参考書類、計算書類、

連結計算書類、および事業報告に記載また
は表示すべき事項に係る情報を、法務省令
の定めるところにより、インターネットで
開示することにより、株主に対して提供し
たものとみなすことができる。

（新　　設） （電子提供措置等）
第16条　当会社は、株主総会の招集に際し、株主総

会参考書類等の内容である情報について電
子提供措置をとる。

②　当会社は、電子提供措置をとる事項のうち
法務省令で定めるものの全部または一部に
ついて、議決権の基準日までに書面交付請
求をした株主に対して交付する書面に記載
することを要しないものとする。

（新　　設） （附則）
（株主総会資料の電子提供に関する経過措置）
第１条　定款第16条（参考書類等のインターネット

開示）の削除および第16条（電子提供措置
等）の新設は、2022年９月１日から効力
を生ずるものとする。

②　前項の規定にかかわらず、2022年９月１日
から６か月以内の日を株主総会の日とする
株主総会については、定款第16条（参考書
類等のインターネット開示）は、なお効力
を有する。

③　本附則は、2022年９月１日から６か月を経
過した日または前項の株主総会の日から３
か月を経過した日のいずれか遅い日後にこ
れを削除する。

（下線は変更部分を示します。）

－ 2 －

第２号議案 取締役６名選任の件
本件は、大江伸治氏、加藤郁郎氏、椎名幹芳氏、二橋千裕氏、安田育生氏、矢野麻子
氏の６名が再選され、就任いたしました。

第３号議案 監査役２名選任の件
本件は、伊藤六一氏が再選、福田厚氏が新たに選任され、就任いたしました。

代 表 取 締 役 社 長 大 江 　 伸 治

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。

以　上

　なお、本総会終了後に開催された取締役会において、代表取締役が次のとおり選定され、就任いた
しました。

第79期剰余金の配当（期末）の見送りについて
　2022年４月14日に公表しましたとおり、誠に遺憾ながら、厳しい経営環境に鑑み、当社は同日に
開催された４月度取締役会の決議により、第79期剰余金の配当（期末）を見送らせていただくこと
といたしました。株主の皆様には誠に申し訳なく、深くお詫び申しあげます。

　以　上

－ 3 －